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KI.'VENDI I IKOMUNES}
KC)MITETI PER KOMUNI'I'ETE

EK:STFIAKT

ngia procesverbali i mbajtur me 7 dhjetor 2015, nd rnbledhjen XIX - td
(nCintdmbddhjietd) td Komitetit pdr Komunitete.

Mbledlrja u mkrajt nd sall6n nr. 31 dhe filloi ne oren 11.35'.
Mbledl'rjen e hiapi dhe kryesoi z. Shaban Ahmeti, kryesues i ketij Komiteti.
Fillimisht u vtlrtetua se n€ mbledhje ishin td pranish€m an6tar€t e ketij Komiteti
Bahri lSelimi, Shaban Osmani, Radisav Perovi6, Xhafer Ademi dhe Xhevdet
Beselic;a, nd€rsa mungoi l/lefail Rama.
Me kdte u korrstatua se ekiziston kuorumi pdr pun€ dhe vendimmarrje.
Nd mbledhje ishin td pranish€m edhe Liman Zeqiri, shef i ZyrEs Komunale pdr
Komunitete dhe Kthim, llalit Vdrshevci, shef i Sektorit td Sh€ndet€sis€ n€
Drejtoriine e Sih€ndetdsis€r dhe Mireqenies Sociale, Fadil Babatinca, Policia e
Ko,sovtls, Bas;hkim Bajrami, Policia Kufitare, Fatlume Delija, kryesuese e
Komitetit pdr lKomunitete td Kuvendit td Komun€s Mitrovicd Veriore, Skender
Shatri dhe Bekim Karaxhija OSBE dhe pdrfaqdsuesi i KFOFI -.it.

1. lMiratirni i renditt6 dit6s

Rendi i propozuar idit€s u miratua nj€z6ri.

2. llnformatd pdr ecurind e hartimit tE propozimit td Planit td Veprimit pdr
llntegrirnin e komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian n6 Komuntln e
lPodujev6s p6r periiudh6n 2016-2019

Linnan Zeqirii, shef i Zyrds Komunale pdr Komunitete dhe Kthim, theksoi, jam i

me,ndirnit se propozimi i planit pdr t€ cilin po debatohet sd s;hpejti do te shqyftohet
ne ket6 Komitet e pastaj rlo td shqyrtohet nd Komitetin p€lr Politikd dhe Financa
dhr: n€ Kuverrdin e Komunds dhe do td jet€ nje dokument zyrlar p€r integrimin e
komuniiteteve RAE.
Grupi punues i cili ka marrd pjesd nd hartimin e kdtij propozim Planit 6shtd
angazl"ruar maksimalisht dhe n€ katdr takimet e mbajtura e ka dhene kontributin e
vet, pastaj dis;a an6tard td Komitetit per Komunitete. Gjithashtu e shfryt€zoj rastin
dhr-. i lal€nderroj te gjitha Drejtorit6 relevante pdr pun€n e tyre n€ ofrimin e td
dhrinalre t€ nevojshme.
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N€ veqanti pr3r kontributin mjafte te madh nd hartimin e ketij dokumenti td
rdnddsiishdm p6r Komundn tond deshiroj ta faldnderoj OSBE - nd e cila na ka
ndihmuar nd a,spektin materrial por edhe me ide e sugjerime dhe aspekte t€ tjera.
N€ vazhdim nrd detaje paraqiti bazdn nd td cil6n mb€shtet61l propozimi i k€tij Plani
si dhe pdrmlbajtjen p€rkat€sisht pesd shtyllat kryesore tO propozimit te ketij
dokumc.nti.
K4lesuesi z. {ihaban Ahnreti, theksoi, kerkoj falje qe n€ fillim nuk ju informova se
n€ mbledhje r=shte e pranishme z. Fatlume Delija, kryesuese e Komitetit per
Komunitete t€r Kuvendit te Komunds sd Mitrovicds Veriore, td cil€n e pdrshdndes
dhe i uroj sukrsese n6 pun€n e sajtd mdtejshme.
z. J:atlume Delija, i pdrsh€ndeti td pranishmit dhe shtoi, jam kryesuese e Komitetit
pdr Komunitetr-. nj€herit k€rshilltare e Kuvendit td Komun6s s€ Mitrovic€s Veriore.
Komiteti pdr Krcmunitete n€ komun€n ton€ esht€ themeluar kohd md par€ dhe un€
jam e interesuar q€ te :shkdmbejm€ p€rvojat n€ m€nyr€ q€ puna e jon€ e
ardhshme td jef6 sa m€ er suksesshme dhe pdrfundoj Juve ju uroj suksese dhe
pund td mbarE.
z. !]haban Os;mani, theksoi, shefi i Zyrls Komunale pdr Komunitete dhe Kthim n€
m€nyr€r shunr€ t€ qartd e paraqiti Informatdn pdr ecurin€ e hartimit t€ Planit t€
Veprimit pdr lrrtegrimin e komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian nd Komundn e
PorJujevds p€lr periudh€n 2016-2020, mirdpo mendimin ton€ do ta japim kur ky
dokument do te shqyrtohet nd k6td Komitet, e pas miratimit n€ Kuvend td
Komun€s, sig; tha z. Liman Zeqiri, duhet angazhuar pdr zbatimin nd praktikd tO

njeitit.
Shlfrytdzoj ras;tin dhe i fal€nderoj te gjithe pjes€marr€sit t€r cil€t kan€ punuar n€
hadimin e propozimit te ketij plani duke perfshird edhe OSEE - nd e cila ka ofruar
mbeshtetje td ;ca rezew6.
z. lBekim Kanagjija, theksoi, u pdrmend disa herd mbdsht,etja e OSBE - sd pdr
haftimin e propozimit te k€rtij plani, por realiteti esht€ se puna kryesore eshte berd
nga pdrfaqds;r.resit e Kornunds, OSBE vetdm e ka inioiuar gdshtjen nddrsa
angazhimi dfie pur? eshtd bere prej zyrtardve komunal.
P€nndryshe propozimi i planit 6shtd mjaftd i mird dhe i detajuar dhe nd krahasim
me disa komuna tO tjera t6 cilat i kemi marrd model pdr haftimin e ketij plani, tash e
tutje sigurisht model do td merret Komuna e Podujevds, ngase sipas vlerdsimit td
OS;BE - sd ky plan nd aspektin e p€rmbajtjes €sht€ mE i detajuar dhe md i

avancuar.

3. NgritiaL e grupit punues pdr hartimin e Raportit tA pun6s p6r vitin 2015
dhe Programin e pun6s pdr vitin 2016

Grupi punues ru ngrit nd pdrbdrje si vijon:
1. Shaban ,Ahmeti,
12. Shaban Osmani, dhe
ll. Bahri Seliimi



4. Td ndryshme

Kryesuesi z. iShaban Ahmeti, theksoi, jemi nd fund td vitit 2015 dhe deshiroj t'i
fal€inderoj te Ejithe pdr korrtributin e dhene nd pun€n ketij Komiteti, nd veganti i

faliinderoj z. l-iiman Zeqirin, shef i Zyrds Komunale pOr Kornunitete dhe Kthim dhe
z. F:aik Gashin, shef i Zyrds; ligjore.
z. Faik Gashi, theksoi, 6shte e vdrtet€ se bashk€punimi eshtd nd nivel mjaftd td
lart€, t€ them rne stafin adrninistrativ, por gjithsesi duhet theksuar se bashk€punimi
dshtd i mirefilltd nd radhei td par€ t€ an€tardve tO ketij l(omiteti dhe nd asnj€
mdnyrd nuk duhet td anar;hkalohet bashkOpunimi i mir6 nre Policind e Kosovds
dhe Policine Kufitare, t€ cil€ve duhet shprehur mirdnjohje dhe duhet p€rgdzuar
pdr bashkdpunimin e mir€fillt6 e gjithashtu edhe OSBE - n6 si dhe subjektet e
tjera.
Krytesuesi z. lihaban Ahnneti, theksoi, plot6sisht pajtohem me parafoldsin, und
thash deshiroj t'i faldnderoj te gjitha subjektet pdr kontributin e dhend nd pundn e
kdtiij Komiteti, nuk i p€rmernda cilat jane ato subjekte por suksesi i punds se kdtij
Komiteti €sht€! i pdrbashkdt dhe i faldnderoj te gjithe p€r kontributin e dhdn6.
z. likender Shatri, pdrfaq€sues i OSBE - se, theksoi, Ju pdrg€zoj pdr pun€n e
bdre dhe pdn atmosferdn shumd relaksuese td cil€n e keni ne pun€t dhe
ang;azhimet er juaja, kete e them duke u bazuar n€ praktiken pdr pun€n e
Kolniteteve pr0r Komunitete td komunave td tjera dhe jam i bindur se mu kjo
atmosferd relaksuese ka ndikuar n€ pundn e juaj mjaftd tdi suksesshme, andaj
Ju rddshiroj suksese td mdtrejshme.

Mbledhja pdrfundoi nd ordn 12.20'.

Procesverballin e mbajti
Faik Gasl"ri

Nr.01-006- 21294
Podujev6,
7 dhjetor 201li

Kryesuesi i Komitetit
Shaban Ahmeti


